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Skupstina Crne Gore 
Predsjednik Aleksa Becic

Poslanicko pitanje

U skladu sa clanom 187 I 188 Poslovnika Skupstine, Ministarstvu unutrasnjih 
poslova, Ministru mr. Sergeju Sekulovicu postavljam sledece pitanje:

Postovani Ministare Sekulovicu,

Pocetkom Marta mjeseca 2021 godine odrzali smo sastanak na moju inicijativu 
na kojem smo razgovarali na teme koje sam vam predlozio a radi se statusu projekta o 
novim, postojecim I drugim pitanjama oko izgradnje, ili zavrsetka granicnih prelaza sa 
Republikom Albanijom:
Cijevna zatrijebacka Grabom, Skje Zogaj, Sv. Nikola - Pulaj i dr.,
Molim vas da me obavjestite o preduzetim koracima I eventualnom statusu oko ovih 
aktivnosti.?
Dali ste dobili odgovor od strane Republike Albanije? Koji su Vam daljni planovi I kada 
se mogu ocekivati konkretniji rezultati?
Daii ste u vasim planovima rada 1 predvidjeli aktivnosti na radu na plovnosti rijeke 
Bojane, kao I eventualne morske granicne prelaze u Ulcinju?

Obrazlozenje

Detaljnije pojasnjenje pitanja dacu na samoj sjednici.

Poslanik

Genci Nimanbegu sr.
(b'tvvCA



Cma Gora
Ministarstvo unutrašnjih poslova
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DROJj

01 Broj: 076/21-15669/1 23. 07. 2021. godineVEZA:

EPA:

SI^CENICA; PRIL^:SKUPŠTINA CRNE GORA 
Generalni sekretar, gospodin Aleksandar Klarić

Predmet: Odgovor na poslaničko pitanje, u skladu sa članom 188 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne 
Gore

Uvaženi,

U skladu sa članom 188 stav 2 Poslovnika Skupštine Cme Gore, shodno Vašem aktu broj: 00-61-2/21-175 
od 21. 07. 2021. godine, a povodom zahtjeva poslanika Albanske liste, gospodina Gencia Nimanbegu, 
dostavljamo sljedeće odgovore:

Početkom marta 2021. godine održali smo sastanak, na moju inicijativu, na kojem smo razgovarali 
na teme koje sam Vam predložio, a radi se o statusu projckta o novim, postojećim i drugim pitanjima 
oko izgradnje ili završetka graničnih prelaza sa Republikom Aibanijom:

Cijevna Zatrijebačka - Grabon, Ckla - Zogaj, Sv. Nikola-Puljaj i dr.

Molim Vas da me obavijestite o preduzellm koraciraa i eventualnom statusu oko ovih aktivnosti?

Da li ste dobili odgovor od strane Republike Albanije? Koji su Vam dalji planovi i kada se mogu 
očekivati konkretniji rezultati?

Da li ste u Vašim pianovima rada i predvidjeli aktivnosti na radu na plovnosti rijeke Bojane, kao i 
eventualne morske granične prelaze u Ulclnju?

Ministarstvo unutrašnjih poslova Cme Gore, u saradnji sa Ministarstvom unutrašnjih poslova Republike 
Albanije, preduzelo je sve potrebne mjere i aktivnosti kako bi se otvorio granični prelaz Zatrijebačka 
Cijevna-Grabon. Otvaranje ovog graničnog prelazabiće početkom avgusta ove godine i usmjerenojeka 
sveobuhvatnoj valorizaciji turističkih, ekonomskih i privrednih resursa obje države.

Kada je u pitanju zajednički granični prelaz (ZGP) Ckla (CG) - Zogaj (RAL), izgradnja ovog graničnog 
prelaza zavisi od dinamike povezivanja putnog pravca na cmogorskoj i albanskoj teritoriji.

Albanski razvojni fond, koji rukovodi projektom izgradnje puta od Široke do državne granice sa Cmom 
Gorom, informisaoje daje projekat za put završen. Takođe, u pripremi je izrada tenderske dokumentacije 
te će se, nakon sprovedenih standardnih procedura, preduzeti aktivnosti na realizaciji radova i potpisivanju 
ugovora.
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Dana 25.6.2021. godiiie, na inicijativu crnogorske strane, ođržanje sastanak komisija za granicu Cme Gore 
i Republike Albanije u cilju razmatranja aktuelnih pitanja saradnje.
Tom prilikom, između ostalog, razmatrana su sljedeća pitanja: međusobno informisanje o preduzetim 
aktivnostima na implementaciji Sporazuma između Vlade Cme Gore i Savjeta ministara Republike 
Albanije o otvaranju zajedničkog graničnog prelaza Ckla - Zogaj za međunarodni dmmski i jezerski 
putnički saobraćaj, koji je potpisan u Skadm, 3. jula 2018. godine i stupio na snagu 12. decembra 2018. 
godine; pripreme za uspostavljanje zajedničke granične kontrole na Zajedničkom graničnom prelazu (ZGP) 
Zatrijebačka Cijevna (CG) - Grabon (AL), shodno zaključenom Sporazumu o otvaranju ovog ZGP; 
razmjena mišljenja o Inicijativi albanske strane za otvaranje graničnog preiaza Puljaj - Sveti Nikola, preko 
rijeke Bojane; informisanje o mogućnosti proširenja kapaciteta na ZGP Murićani - Sukobin, u Murićanima 
(AL), od slrane nadležnog organa Albanije koji gazduje graničnim prelazima i usagiašavanje prometa i 
pojednostavljenje procedura prelaska državne granice između Crne Gore i Republike Albanije za vrijeme 
IJetnje turističke sezone.

Konstatovano je da cmogorska strana mora hitno da rješava pitanje izgradnje ZGP u Ckla i da obezbijedi 
mjesto vršenja granične kontrole sa dinamikom povezivanja puta, Takođe, sa izgradnjom puta na 
cmogorskoj i albanskoj strani i povezivanjem puta, mora biti završena i izgradnja ZGP u Ckla, kako bi se 
uspostavio drumski i jezerski putnički saobraćaj između đvije države, sa zajedničkom graničnom kontrolom 
u Ckla.
Sa pripremom projektne dokumentacije za izgradnju ovog ZGP se kasni i obezbijediće se bolja 
komunikacija između Uprave javnih radova i Ministarstva unutrašnjih poslova.

Povodom Inicijative za otvaranje graničnog prelaza Puljaj (R,AL) - Sveti Nikoia (CG), preko rijeke 
Đojane, stav albanske delegacije je đa se radi o dugoročnom projektu i da je potrebno da albanska stranau 
tom smislu obavi konsulatcije sa nadležnim institucijama u svojoj državi.

Aktivnosti na plovnosti rijeke Bojane u nadležnosti je Ministarstva kapitalnib investicija.

Koristim priliku da Vas informišera, da trenutno u Cmoj Gori funkcioniše šest graničnih prelaza u 
međunarodnom pomorskom saobraćaju: luke u Bam, Zelenici, Kotom, Budvi, Tivtu i Kumbom, te se 
postavlja pitanje opravdanosti postojanja ovolikog broja graničnih prelaza u pomorskom saobraćaju. 
Ministarstvu unutrašnjih poslova nije zvanično upućena inicijativa za otvaranje graničog prelaza za 
međunarodni pomorski saobraćaj na teritoriji opštine Ulcinj.

U prilogu Vam dostavljam Zapisnik sa sastanka komisija za granicu Cme Gore i Republike Albanije od 
25.6.2021. godine.

S poštovanjem, MINIST AR
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VLADA CRNE GORE 
CRNA GORA
MinbUnt>o unulrašojib poslova 
Driavaa komisija za graoicu

REPLBLIKA ALBANIJA

ZAPISMK
sa

saslanka komisija za granicu Cme Gore i Republike Albanije u cilju razmatranja 
aktuelnih pitanja saradnje. odrianog 25. 06. 2021, godine, sa počeikom u II časova, na 

budućem zajedničkom graničnom prelazu (ZGP) Ckla (CG) - Zogaj (AL). u Ckla. a 
nakoD loga na ZGP Sukobin-Murićani, u .Murićaniroa (R. Albanija).

Sastav crDogorske Komisije:

1. Milao Paunović, MUP. predsjednik Komisije.
2. Peiar Ivezić. .MUP, samostalni savjctnik i u Direkloratu za uprav'ne poslovc. državljanstvo 
i strance.
3. Aleksanđar Vukćevic, MUP. ćlan Komisije.
4. Mladcn Đurišić, MUP. Služba za inlbrmaciono- komunikacione tehnologije. iiiformaeionu 
bczbjcdnosi i sisicme lehničkog nadzora.
5. Slavko Vojinović. Uprava policiJe-Sektor granićne policije.
6. Vladan Radonjić, Minisiarstt o kapitalnih investicija,
7. Radivoje Pcjović, Uprava prihoda i earina, Clan K.omisije.
S.Bojana Mitrić, naćelnica Odsjeka za lehničku priprcmu u L'pravi javnih radova.
9. Vido Dabanot ić, sekreuir Sckretarijata za imovinu i zaslupanje u OpSlini Bar i 
! 0. Bebljulj Popović. Sckretarijat za imosinu. zastupanje i invesiicijc u Opiiini Bar.

Nije bila prbutna: Mirjana Popović, MUP. samostalna savjevnica u Odjeljenju za 
upravljanje objektima i graničnim preiazima. članica Komisije.

Sastav albanske Komisije:

1. Saimir Spabia, MUP, šef Sektora zelene granice u Graničnoj policiji.
2. Krenar Mučo. MUP, direktor Đirektorata za granicu i migracije u Skađru.
3. Arđian Zaganjori, Oranična policija R. Albanije,
4. Zuboii Mema, Granična poticija R. Albanije.
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5. Arlind Vitku, Carina R.Albanije,
6. Desantila Vatnikaj, Ministarsivo infrasmilrturc i energetike,
7. Sefedin Duku, MinistarsU’o za IT lehnologije i đržavnu upravu i
8. Đon Ljaska, Albanski razvojni fond.

Dncvni red:

Međusohno informisaDje o preduzclim aktivnosiima na itnplemeniaciji 
Sporazuma iznicđu Vlade Cnie Gore i Savjela miDistara Republike Albaniji o 
otvaranju z^jedniikog granifnog prelaza CkJa - Zogaj za medunarodni dnimski i 
jezerskj putnički saobraćaj, koji je potpisan u Skadru, 03. jula 2018. godinc i stupio na 
snagu 12. deccmbra 2018. godine.

1.

Priprcme za u.spostavljanje zajcdničke granićne kontrolc na Zajedničkom 
granićnom prelazu (ZGP) Zatrijebačka Cijevna (CG) - Grabon (.-\l.). .shodno 
zakljućenom Sporazumu o otvaranju ovog ZGP.

Razmjcna miitjenja o Inicijatisi albanske strane za oivaranjc granićnog prelaza 
Puljaj - Sveti .Mkola, preko rijeke Bojanc.

2.

3.

4. Informisanje o mogućnosti proširenja kapaciteia na ZGP Murićani - .Sukohin. u 
Murićanima (AL). od stranc uadležnog organa Albanije koji gazdujc Eranićnim 
prclazima.

L'saglašavanje promcta i pojeđnoslavljeDje proccdura prelaska državne graniee 
izmedu Cruc Gorc i Republike Albanijc za vrijcme Ijclnje turistićke seznnf.

rVaslavak aktivnosti na kontroli i mjcrenju koordinala granićnih nznaka koje 
nedostaju na granićnoj liniji između Cmc Gore i Rcpubiikc .Albanije, u cllju 
obnavljanja, sbodno zakljućenom Sporazumu i Zakljućku sa sasianka Zajednićke 
cmogorsko-albanske komisije za sprovodenjc Sporazuma o obnavljanju grBnižnih 
oznaka, koji je održan 08.10. 2020. godine. kađa je konsuiinvano da ćc lokoni J021 ^odme 
ZajedniCka lehnićka radna grupa na.staviii ove akiivTiosti.

S.

6.

KoiulatHcije i zakljućci:

1. M.Paunović. predsjednik cmogorske Državne komisije za granicu, inlormisaoje 
prisutne đa jc Vlada Cme Oore, na sjcdnici od 03. okiobra 20l'5.godinc. na prcdlog 
Ministarstva saobraćaja i pomorstva. donijela zakljuCke kojiina ic zadužila Upravu 
javnih radova da, na osnovu zahtjeva OpStine Bar i izrađcnog idejnog rjoieuja z.a put 
Ckia - graniea sa R.AL planira budžeiska sredstva za izgtadnju piiia i izgradnju 
budućeg ZGP u Ckla do kraja 2020.godine. Takode. da j« NfUP CO upiiiio Inicijaiivu 
MUP-U R.Al. 06.12.2019.godine i ponovljenu Inicijativu 06<)4.2021.godinc. 
diplomaiskim putem. za organizovanje sasiankii u cilju razmatranja akluelnih piianja 
saradnje. a iz.među ostalog. i o piianju budućeg ZGP u Ckla. Naglasio jc da drumski 
put koji ireba da se proteže iz pravca Albanije, od Zogaja do Ckla, ne smiic da ima 
prikJjučnih puteva. kako bi se obezbijedilo usrajeravanje saobraćaja u oba smjera. 
prema mjesiu vršenja granićnc kontrole. dakle, na ZGP u Ckla. gdje cc se vrSiti 
zajednićka graničtia komroia od sirane granićnih policija CG i R..\l.. u puinićkom
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drumskcm i jczcrskom saobračaju na jednom mjcsiu. u Ckla. u ncposrednoj blirini 
prisiaiiišia, koje ircba da budc udaljeno od projektovanog puta. na iickoliko meiara. 
Podsjeiio jc da je Zajedniika cmogorsko - albaiiska Komisija na sasiancima 
15.12.2Ci!7.godine. 09. 05.2018.godinc i 26.05.20l8.godine i da su zajedntčkJm 
obiiaskom lokacije u Ckla definisani s''i parameiri od znaćaja za oi'aranje ovog ZGP 
i konsiaiovano da je lokacija u Ckla najkomfomija za buduci ZOP (Sporazum izmedu 
Vlade CG i Savjeta ministara R.Al o oi'aranju zajcdniSkog granićnog prelaza Ckla - 
Zogaj za međunarodni drumski i jezcrski putnićki saobraćaj. poipisan je u Skadru, 0.'. 
jula 2018. godine i siupio na snagu 12. decembra 2018. godinel.

I.!. Vido Dabanović, sekrciar Sekretarijata la imovinu i zaslupaujc u Opilioi 
Bar, informisao je da je navedeni Projekat od izuzetnog znaćaja i sa saobraćajnog i sa 
turisiićkog aspckta. kako za lokaJno siano'miStvo OpSline Bar. tako i za Rcpubliku 
Albaniju i Cmu Goru. Ozbiljno su pristupili realizaciji ovog Projekia u skladu sa 
patpisanim Sporazumom. Opšlina Bar realizovala j« većim dijcioni mjcre uivrđcnc 
Zakljućcima Vlade. organizovala izradu i reviziju Glavnog projckia za izgnidnju puia 
u duiini od 1.4 km u cilju pcivezivanja puta Osiros- Ckla • državna granica sa R.AI. 
Da je zakljućcn Ugovor sa Izvođaćem o izgrađnji puta. 01.04.2020.godine. 
690.226.70 euia i da je izabran Strućni nadzor 04.05 2020.godinc i zaključcn Ugovor 
na iznos 14.400,00 eura. Dobijena je građevinska dozvola u cilju izgradnje puia i 
OpStiiia Bar će u roku od iO dana U'esii iz'odaća rado'a u posao.
Imajući u vidu đa Mirjana Popović, iz MUP- Odjeljenja za upravijanje 
objektima i GP nije prisuma na ovom sasianku. .M. Paunović, saopšiio je daje MUP 
uradio Projekini zadaiak za izradu Glavnog projekta ZGP Ckla- Zogaj. koji 
M.Popović ircba hiino da dosia'i lipra'i javnih rado\a.

na iznos

Bojana Milrić, naćclnica Odsjeka za lehnićku prlpremu u l'pravi Javnjh radova,
informisala jc o akti'iiosii UJR na izgradnji puta i giamčnog prclaza: isiakla jc. da je 
u preihodnom periodu, Uprava javnih radova zakljuCiia Ugo'or salzvođaćem radova. 
potrcbno Je da OpStina Bar dostavi svu poirebnu dokumemaciju i s tiin u vezi, 
iskazana Je sprcmnosi Uprave javnihrađova da realizuje ovaj Projekai.

Đon LJaska, Albanski razvojai fonđ, koji rukovodi Projckiotn izgradnje puia od 
Siroke do državne granice sa CG, informisao je da je o'aj Projckat za pui za'Tžen. 
Takođe. da je u pripremi izrada Tenderske dokumenlacije. le da će. nakon 
sprovedenih siandardnih procedura, prcduzeli aktivnosti na rcaiizaciji radina i 
potpisi'anju ugovora.
M. Paunović. konstatovao je daje u tom smisiu poirebno ostvarili dalju komunikaciju 
oko povezivanja puia između Uprave javnih radova i Albanskog ra/vojnog fonda. 
Cmogorska strana (B.Milrić, L'pravna javnih rađova) ostvariće nepo.srednu 
komunikaciju sa albanskom stranom |Đ. Ljaska, prcdsiavnik Atban'kog razvojnog 
fondaj u vezi dmamike izgradnje i povezivanja puta.
B.Milrić, konstatovala je da je potrebno da obrađivaći projektne dokumentacije izvrSc 
preklapanjc projektne dokumentacije i da ut'Tde da U jc poklnpljemi tafka spajanja 
puteva. U navcdene aktivnosii, po pottebi, biće ukljućeni i predsiBvoici IT sektora 
obje države, u saradnji sa OpitiDoai Bar i Opitinoin Skadar.
M. PauDović, konstatovao je da cmogorska strana mora da hiiiio rjelava piianje 
izgrađnjc ZGP u Ckla i da obczbijedi mjesto 'Tlcnja granične kontrolc sa
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povezivanjem puia. Insistirao je da, sa izgradnjoin puia ria CG i Al, sirani mura biti 
zatTšen i ZGP u Ckla. kako bi sc uspostavio drum.ski i jezcr.ski putniSki saobraćaj 
između dvijc države, sa zajednićkom graničnom konirolom u Ck!a.

B. Mitrić, informisala je o đinamici pripreme projekirtc đokumentacije i izgradnje 
ovo£ ZGP; Oćekuje od MUP-Odjeljenja za upravijanie objektinia i granićnim 
preiazinia da dostavi Projektni zadatak u skiadu sa svojim potrebama i da obezhijedi 
dobijanje l'rbanističko • Tchničkih uslova fU'iU). te da ih dosiavi lipravi javnih 
radova, nakon čega L'prava javnih radova može prcduzeti akli'mosii na raspisivanju 
rendera za izradu i reviziju Glavnog projekia za ZGP. M.Paunović. kon.staiovao je 
daje potrcbno da se u pripremi Projektnog zađatka ukljufi i IT sekior MLP-a.

1,2. M.Paunović, sugerisao je. da se u priprcmi projeklne dokumeniacijc za izgradnju 
ZGP u Ckla. obavezno obavc konsuliacije sa VladaBom Radonjićeiu iz 
Ministarstva kapilalDifa investicija, o ichničkim deialjima za izradu pristanišia u 
Ckla.
V. Radonjić, Miniitarstvo kapitalnih invesricija, Informisaojc o dinamid izgradnjc 
Luke Virpazar za unutrašnji saobraćaj u okviru Projekia Prekograničre sarađnje Cma 
Gora, R..Mbanija i tialija. u cilju povezivanja Luke u Virpazaru planirane za 
unuiražnju plovidbu sa ZGP u Ckla. pristanišlima albanskc unutraSnje plo^idbe 
ZogaJ. prcma Široka i Skadru i da je ideja o saobraćajnom po\'ezivanju duga nekoliko 
decenija.
Prezemovao je Skicu buduće plovidbe na plovnim puievima Skadarskog Jezeia iia 
cmogorskoj i aibanskoj sirani.
L' vezi sa Idejnim rjeSenjem budućih pristaniSta u Republici Aibaniji. sugerisao ,ie iia 
sljcdeće deialje c kojimajc potrebno vodiii računa i lo; Visina prisianiSia za vriieme 
najveoih voda na Skadarskom jczeru zasnovana na potrebi cjelogodišnjeg jezcrskog 
saobraćaja; Stepenice na pristaniSrimo koje ireba da omoguće siguran ukrcaj i iskrcaj 
putnika. z.a svc nivoe vode na Skadarskom jezeru; Položaj protezanja pristaništa u 
zavisnosti od djelovania vjeirova i talasa na Skadarskom Jezeru. koji mogu ulicati na 
sigumo manevrisanje, pristajanje i napušlanje veza piovnih objckata; Dubtna voiie iia 
planiranom mjesiu pristanišia u toku Ijeta kada je najniži nivo; Pluiajuća plaiforma 
povezana sa čvrstom infrastruklurom prisuiniSia. koja omogućava priiagodavanie vcza 
plovnili objekata za sve nivoe vode na jezeru; Pristup licima sa invalidiieiom; 
Laieraino označavanje prilaza pristanišlu u skladu sa lALA sistemom - Region A; 
Označavanje prisianišta u skladu sa lALA sistemom - Region A.

Iskazao je potrebu za obezbjedenjem prosiorije i za I.učku kapeianiju iz razloga šio 
očekuju imenzivni saobraćaj i što koordioflcija ovih aktivnosti mora biti 
realizovflna od sirane Lučke kapetanije. Komunikacija sc mora odvijaii na o.snosu 
radio - komunikacionih uredaja koji će biti obavczujući za plo' ne objcktc (npt.VHF 
rađio stanica koja ima veliki domet za komunikaciju).

Lućka kapetanija ireba da izradi potvrdu o bezbjednosii plovidbe svih plovnih 
objckata koji ulaze na teriioriju Cme Gore i Republike .Mbanije. S tim 
plovidba plovnih objekata regisiiovanih u Cmoj Gori i Republioi .Albaniji. koji Ireba 
da plove na cijeiom području od Skadra do Luke Virpazar. bićc regulisana 
bilateralnim .Sporazumom koji će sadržati unificirane leiinićke siandarde tih plovnih

u vezi.
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objekata iiijim ispunjenjem če li- plovni objekti moći đa piove u medurnrodiioi 
plovidbi.
Trenumo ograniienje je gaz broda. Pretposlavija da možemo imati do 2 m dubinc u 
pristaniitu Ckla i u Virpazarskom kanalu.To su neformaln) podaci, jer je potrebno od 
simne Zavoda aa hidrometeorologiju i seizmologiju (ZHMS) izvrJiii mierenie dubiiie. 
posebno na podruijima priiaza ZGP Ckla i Luci Virpazar.

M.Paunović. konstaiovaoje daje u potpunosti sagiasan sa navodima V.Radonjića, 
da ZGP budc na samom pristanižiu, jer je neizvodijivo i da pumici i flanovi jvosdde 
plovnih objekata moraju da idu od pristanišia do neke udaljene tačke gdje bi se 
obavila granična kontrola. buđući đa t^va praksa nigdje ne postpji. Sioga je poircb 
da se laj granićni prelaz što viSe približi Jezeru nego da bude tociran u kopn 
dijelu,
Konsiatovano je daje obaveza Ministarstva kapitalnih invcsiitija da se oznaći prilaz 
vodenog dijela prisianištu Ck(a. Po piianju pristaništa Ckia, istaknuio ,ie da se nalazi u 
dobrom stanju i <Ja jc predviđen za svc nivoe voda Skadar.skog jezera u loku godine. 
mcđuiim, u narednom periođu potrebnoje produbili dno akvaionja sajnog pristanišia.

!.3. .M.Paunović, konstaiovao je da je Albanska strana urućila crnogorikoj 
strani Nacrt Protokoia o procedurama vršcnja graničnc knntrole i Iroškovima 
nastalim u radu na ZGP Ckla - Zogaj. S tim u vezi, biće zakazan saslanak u rilju 
usaglašavanja teksta ovog Protokola i pripreue za potpisivaoje.

no
enoin

2. Dogovoreno je da zajednićkim ofailaskom novoizgrađenog ZGP Zatrijebaćka Cijevna 
(CG) - Giabon (AL). nadlcine komisije Cme Gore i Repubiikc .Al^ije početkom 
jula ove godine defmišu sljedeća pitanja:
Cmogorska sinma će pripremiti specifikaciju i opremiii objekat potrebnom 
kancelarij.skom oprcmom: Granične policije i Carine CO i R..AL ćc blagovremeno 
iz\ršiit ir uvczivanje na budućem ZGP: Cmogorska sirana će posia\ iii larbole za 
isiicanje državnih za.stava Cmc Gore i Repubiike Albanije i lable sa nazisom ZGP. na 
cmogorskom, aibanskom i englc.skom jeziku. Granićne policije j Carine CG i R..-VL. 
posiavićc oznakc gramčnih službi obje države na kontrolnim kabinamu i 
adminisuativnom objektu; Dogovoren j* orijentacioni poćctak funkcionisanja 
ZGP, oko 25.Jula 202I.godinc, a ZGP ćc do elektrifikacije raditi .smanjenim 
kapacitetom pomoću agrcgatskog napajaoja: Granične policije i Canne CG i R.AI. 
obaviće neophodne pripreme. sa osvnom na sprovođcnje Protokola o \ršenju 
zajedničke graoične kontrole i plačanju troškova Daslalifa u radu na ovom ZGP.

Provjcriti funkcionaJno.si obickta;

3. Povodom Inicijative za otvaranje GP Puljaj - S\eti Nikola. preko rijeke Bojane. 
M.Paunović, konstatovao je da je slav albanske đetegacije. da sc ovdje rađi u 
jcdnora dugoročnom projektn i da je potrebno da albanska strana u lom smisiu 
obavi konsuiatcijc sa nadležnim institucijama u Republici .Albaniji.

4, .Arlind Vhku, predstavnik Uprave carina R.AL, koja upravlja graničnim 
prelazima. infonnisao je o mogućnosiima proSirenja kapaciieia na zajednjčkom 
gramčnom prelazu Sukobin - Murićani. koji je projektovan 2009, godinc na 
500.000.00 prelazaka lica na godišnjem nivou. a koji sada prelazi 2 miliona prelazaka
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lica. Da je uraden Projekat proširenja ovog zajedniCkog graniCnoa prelaza 2014. 
godine i da albanska strana inienzivno preduziraa aktivnosti na obezbjedenju 
tinansijskih sredsia\ a za proSirenje kapaciteta na ovom graničnora preiazu.

5. Dogovoreno je da granične policije CG i R.AL, itnevno i sedmično, na iokalnom 
nivou, na graničnim preiazima. zajednitki vrše analizu prometa pumika preko 
graničnih prelaza, usaglaSavaju proccdure i koordiniraju aktivnosii principom jednog 
zaiistavijanja, kako bi se pojednostavile proceđure i ubrzao prelazak driavne 
granice, u oba smjera za vrijcme Ijetnje turistiCke sezone, u skladu sa zakonima o 
graničnoj komroli.
Konslatovano je da je Krcnar Mučo, predložio sasianak na nivou predsjednika 
opština Skadar i Bar .što je i prihvaćenosa slrane predsiavnika OpSiine Bar.

6. Dogovorcn je nastavak akti\mosli na kontroli i mjerenju koordinata graničnih oznaka 
koje nedosmju na graničnoj liniji između Cme Gore i Republikc Albanije, u cilju 
obnavljanja. shodno zaključenom Sporazumu i Zaključku sa sastanka Žajedničke 
cmogorsko-aibanske komisije za sprovođenje Sporazuma o obnavijanju graničnih 
oznaka. koji je održan 08. 10. 2020. godine, kada je konstutovano da će tokoni 2021. 
godine Zajednička leltnička radna grupa nastaviii ove akii\nosii. U neposrcdnoj 
komunikaciji iefovi Zajedničke tehničke radnc grupc đogovoriće zajedničke 
aktivnosli po ovom pilanju i o tome obavijestiti granične poiiciie obje države.

Pr«Lsjednik Državne Komisije za Granicu Predsjednik .\Jbaoske kuijc za Granku

Milaji Paunović .Saimir .Sn.ihla
•a

Prilog:

-Spisak učesnika sastanka
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